
山市医発第２７２号 

令和８年２月１３日 

 

関係機関の皆様 

 

山形市医師会長 金谷 透 

（印省略） 

 

 

介護保険制度に関する研修会開催について 

 

 余寒の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より介護保険事業に

対しましては、格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記研修会を下記の通り開催いたしますので、ご多忙中誠に恐縮に存じ

ますが、多数ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 なお、参加ご希望の方は裏面にご記入のうえ、３月６日（金）まで本会事務局

にご連絡ください。 

 

記 

 

1. 日  時  令和８年３月１２日（木）午後６時４５分～８時１５分 

2. 場  所  山形市医師会館４階大ホール 

3. 研  修  午後６時４５分～７時 

      「主治医意見書等の取扱い等について」 

       山形県健康福祉部高齢者支援課 

4. 講  演  午後７時～８時 

「誤嚥性肺炎予防の取り組みと、 

完全側臥位法の有用性について」（仮題） 

       山形済生病院 内科診療部長 中村由紀子 先生 

 

 



 

山形市医師会事務局 行 

 ＦＡＸ ６２４－６７５４ 

 

 

 

介護保険制度に関する研修会に参加します 

 

  

 

 

 

 

 

 

令和   年   月   日 

 

 

所属機関名                     

 

 

職 種                     

 

 

氏 名                     

 

 


